



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 14/04/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos de armário, tecidos e manequins e máquinas de costuras domésticas e industriais, para a realização de cursos de Qualificação Profissional em Corte e Costura, nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.							
PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo Salvato							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	Abridor de casa para costura; com proteção em plástico; com 9 centímetros; ponta em aço niquelado; desmanchador de costura; pacote com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	19,99	R\$ 3.998,00	#REF!
2	Agulha para costura; máquina reta doméstica - nº 11, cabo dourado para tecido tipo malha, envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	500	5,59	R\$ 2.795,00	#REF!
3	Agulha para costura; reta doméstica- nº 11; cabo prata; para tecido algodão. envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	500	4,94	R\$ 2.470,00	#REF!
4	Agulha para máquina de costura; reta; doméstica, nº 14; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	500	4,29	R\$ 2.145,00	#REF!
5	Agulha para máquina de costura; reta, doméstica; nº 16; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	500	5,84	R\$ 2.920,00	#REF!
6	Agulha para costura; de mão darning; nº 09; 46mm; em aço niquelado; peso 0,005kg; pacote com 20 unidades.	ALBERTO MONTEIRO	PACOTE	500	5,00	R\$ 2.500,00	#REF!
7	Agulha para máquina de costura; overlock semi-industrial; em aço niquelado; nº 11; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	300	8,19	R\$ 2.457,00	#REF!
8	Agulha para máquina de costura; overlock semi-industrial, nº 14; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	300	4,09	R\$ 1.227,00	#REF!
9	Agulha para máquina de costura; overlock semi-industrial; nº 16; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	300	6,41	R\$ 1.923,00	#REF!
10	Agulha para máquina de costura; galoneira semi-industrial nº 11- envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	300	9,41	R\$ 2.823,00	#REF!
11	Agulha para máquina de costura; galoneira semi-industrial; nº 14- envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	300	6,24	R\$ 1.872,00	#REF!
12	Agulha para máquina de costura; galoneira semi-industrial; nº 16; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	300	9,99	R\$ 2.997,00	#REF!
13	Agulha para máquina de costura; reta; industrial, nº 11; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	4,99	R\$ 998,00	#REF!
14	Agulha para máquina de costura; reta; industrial, nº 14; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	6,99	R\$ 1.398,00	#REF!
15	Agulha para máquina de costura; reta; industrial, nº 16; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	6,99	R\$ 1.398,00	#REF!
16	Agulha para máquina de costura; galoneira; industrial, nº 11; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	9,76	R\$ 1.952,00	#REF!
17	Agulha para máquina de costura; galoneira; industrial, nº 14; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	10,44	R\$ 2.088,00	#REF!
18	Agulha para máquina de costura; galoneira; industrial, nº 16; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	10,29	R\$ 2.058,00	#REF!
19	Agulha para máquina de costura; overlock; industrial, nº 11; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	9,59	R\$ 1.918,00	#REF!
20	Agulha para máquina de costura; overlock; industrial, nº 14; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	9,89	R\$ 1.978,00	#REF!
21	Agulha para máquina de costura; overlock; industrial, nº 16; envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	5,51	R\$ 1.102,00	#REF!
22	Agulha para máquina de costura; elastiqueira; industrial, envelope com 10 unidades.	ALSANT SOLUCOES LTDA	PACOTE	200	14,79	R\$ 2.958,00	#REF!
23	Alfinete de cabeça; em aço niquelado; 30mm de comprimento; pacote com 50g. - cabeça colorida.	LAR CONSTRUÇÃO	PACOTE	500	13,72	R\$ 6.860,00	#REF!
24	Botão; em poliéster; com 4 furos; cor branca; diâmetro 5mm; pacote com 140 unidades.	FRACASSADO	PACOTE	100		R\$ -	#REF!
25	Botão; em poliéster; com 4 furos; cor dourado; diâmetro 5mm; pacote com 140 unidades.	LAR CONSTRUÇÃO	PACOTE	100	28,60	R\$ 2.860,00	#REF!
26	Botão; em poliéster; com 4 furos; cor prata; diâmetro 5mm; pacote com 140 unidades.	LAR CONSTRUÇÃO	PACOTE	100	28,90	R\$ 2.890,00	#REF!
27	Botão; em poliéster; com 4 furos; cor preta; diâmetro 5mm; pacote com 140 unidades.	ALBERTO MONTEIRO	PACOTE	150	25,00	R\$ 3.750,00	#REF!
28	Maleta organizadora; multiuso; 2 bandejas articuladas; medindo 330mmx200mmx160mm aproximadamente.	DIEGO BRIEN DE SOUZA	UNIDADE	200	45,00	R\$ 9.000,00	#REF!
29	Carretilha para costura; em metal; para riscar tecido; com cabo de madeira; tamanho no mínimo 14,5 centímetros.	KOBEST COMERCIO	UNIDADE	300	6,45	R\$ 1.935,00	#REF!
30	Colchete para costura; de gancho; nº 02; em aço niquelado; pacote com 144 unidades.	FRACASSADO	PACOTE	150		R\$ -	#REF!
31	Elastico para costura; chato; espessura 6mm; nº 10; 10 metros; acondicionado em pacote com 1 unidades. - pacote com 10 unidades.	GABBY UNIFORMES E TECIDOS LTDA	PACOTE	100	40,00	R\$ 4.000,00	#REF!
32	Elastico para costura; chato; espessura 9mm; nº 14; 10 metros; acondicionado em pacote com 10 unidades.	ALBERTO MONTEIRO	PACOTE	100	63,00	R\$ 6.300,00	#REF!
33	Fita elastica; com 75% poliéster e 25% elastodieno; dimensões 35 mm x 25 m; cor branca.	NM CONFEÇÕES LTDA	UNIDADE	120	38,80	R\$ 4.656,00	#REF!
34	Fita metrica. - para costura; com 150 cm, 95% pvc e 5% fibra de vidro.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	500	4,69	R\$ 2.345,00	#REF!



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 14/04/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos de armário, tecidos e manequins e máquinas de costuras domésticas e industriais, para a realização de cursos de Qualificação Profissional em Corte e Costura, nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.							
PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo Salvo							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
35	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor azul; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,48	R\$ 1.944,00	#REF!
36	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor creme; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,46	R\$ 1.938,00	#REF!
37	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor branco; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,46	R\$ 1.938,00	#REF!
38	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor cinza; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,47	R\$ 1.941,00	#REF!
39	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor marrom; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,48	R\$ 1.944,00	#REF!
40	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor preto; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,11	R\$ 1.833,00	#REF!
41	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor vermelho; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,15	R\$ 1.845,00	#REF!
42	Fio de costura em overlock semi-industrial; poliéster; tubo com 70g; cor amarela; 1300 jardas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	300	6,11	R\$ 1.833,00	#REF!
43	Giz de alfaiate; caixa com 12 unidades; cor azul; peso líquido 10 gramas.	ALBERTO MONTEIRO	CAIXA	300	34,66	R\$ 10.398,00	#REF!
44	Linha para costura com 1300 jardas; cor amarela. - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	FRACASSADO	UNIDADE	500		R\$ -	#REF!
45	Linha para costura com 1300 jardas, cor azul - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	NM CONFECCÕES LTDA	UNIDADE	500	7,50	R\$ 3.750,00	#REF!
46	Linha para costura com 1300 jardas, cor bege - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	FRACASSADO	UNIDADE	500		R\$ -	#REF!
47	Linha para costura com 1300 jardas, cor branca - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	FRACASSADO	UNIDADE	500		R\$ -	#REF!
48	Linha para costura com 1300 jardas; cor cinza. - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	FRACASSADO	UNIDADE	500		R\$ -	#REF!
49	Linha para costura com 1300 jardas; cor marrom. - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	FRACASSADO	UNIDADE	500		R\$ -	#REF!
50	Linha para costura com 1300 jardas, cor preta - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	FRACASSADO	UNIDADE	500		R\$ -	#REF!
51	Linha para costura com 1300 jardas, cor vermelho - sendo o material da linha em algodão. 70 g.	FRACASSADO	UNIDADE	500		R\$ -	#REF!
52	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor preta.	NM CONFECCÕES LTDA	UNIDADE	500	7,50	R\$ 3.750,00	#REF!
53	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor amarela.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	500	6,70	R\$ 3.350,00	#REF!
54	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor vermelha.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	500	12,50	R\$ 6.250,00	#REF!
55	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor azul.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	500	12,5	R\$ 6.250,00	#REF!
56	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor branca.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	500	6,25	R\$ 3.125,00	#REF!
57	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor marrom.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	500	12,50	R\$ 6.250,00	#REF!
58	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor bege.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	500	12,5	R\$ 6.250,00	#REF!
59	Linha para costura doméstica; 100% poliéster; tubo com 30 m; cor cinza.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	UNIDADE	500	6,12	R\$ 3.060,00	#REF!
60	Manequim feminino adulto; branco; 3 braços; de plástico sopro; dimensões aproximadas : altura 175 cm x comprimento 46cm x busto 80cm x cintura 65cm x quadril 90cm x largura: 50cm.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNIDADE	6	307,98	R\$ 1.847,88	#REF!
61	Manequim masculino adulto; branco; de plástico sopro; dimensões aproximadas : altura 185 cm x comprimento 57cm x busto 100cm x cintura 85cm x quadril 100cm x largura: 30cm.	KOBEST COMERCIO	UNIDADE	6	551,22	R\$ 3.307,32	#REF!
62	Manequim infantil; unissex; 4 a 6 anos; de plástico; branco sopro; dimensões aproximadas: altura x 110cm x comprimento 33cm x espessura 25cm x busto 55cm x cintura 50cm x quadril 58cm.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNIDADE	6	293,85	R\$ 1.763,10	#REF!
63	Manequim juvenil feminino ; plástico ; branco; liso; dimensões aproximadas 1;52 cm.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNIDADE	6	345,00	R\$ 2.070,00	#REF!
64	Manequim juvenil masculino; plástico ; branco; liso; dimensões aproximadas 1;52 cm.	KOBEST COMERCIO	UNIDADE	6	354,00	R\$ 2.124,00	#REF!
65	Máquina de costura reta doméstica, 11 v. cor branca. garantia de no mínimo 12 meses.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNIDADE	130	950,00	R\$ 123.500,00	#REF!
66	Máquina para costura reta industrial, 110 v, cor branca. mesa completa; com direct drive singe 114g ou similar; sistema de controle integrado na máquina, resposta rápida com fácil ajuste e manuseio; área de costura iluminada por led; garantia de no mínimo 12 meses.	KOBEST COMERCIO	UNIDADE	10	1799,82	R\$ 17.998,20	#REF!
67	Máquina para costura galoneira industrial, com mesa acoplada; 110 v, 3 agulhas, 5 fios; base plana; equipada com motor direct-drive; função de posicionador de agulhas; controle de velocidade; com trançador superior e inferior; luz de led no grande espaço de trabalho ; bitola de 6,4mm; altura do calçador 5mm; velocidade de até 5000 pontos por minuto; tampo padronizado; estante com rodinhas; garantia de no mínimo 12 meses.	MAFRAN COMERCIO	UNIDADE	3	4499,00	R\$ 13.497,00	#REF!



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 14/04/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos de armário, tecidos e manequins e máquinas de costuras domésticas e industriais, para a realização de cursos de Qualificação Profissional em Corte e Costura, nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.							
PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo Salvo							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
68	Máquina de costura overlock industrial, 110 v, lubrificação automática com filtro de óleo; ajuste simples para velocidade e posição da agulha através do painel de operação; botão para facilitar o ajuste do comprimento do ponto, refrigerador de agulha e linha para operações de alta velocidade; ajuste diferencial simples por alavanca com parafuso de ajuste fino; a placa principal é de fácil remoção, para manutenção; área de costura iluminada por led; motor direct drive; overlock ponto cadcia 4 fios; velocidade 6000 ppm; control box embutido no cabeçote; regulagem de pontos; potência de 550 watts; comprimento do ponto 3,6mm; altura do calçador 6mm; baixo consumo de energia; máquina completa com mesa acoplada; garantia de no mínimo 12 meses.	MAFRAN COMERCIO	UNIDADE	3	2693,65	R\$ 8.080,95	#REF!
69	Máquina de costura elástica industrial com mesa acoplada; 4 agulhas; base cilíndrica; 8 fios; direct drive; bitola 3/8; distância das agulhas 26mm; 110 v; garantia de no mínimo 12 meses.	VGC COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS	UNIDADE	2	8699,99	R\$ 17.399,98	#REF!
70	Óleo lubrificante; neutro; para máquina de costura doméstica e industrial; 100 ml.	GABBY UNIFORMES E TECIDOS LTDA	FRASCO	100	37,50	R\$ 3.750,00	#REF!
71	Papel carbono; formato a4; dimensões: 21,0 x 29,7 cm; cor preta; caixa com 100 folhas.	FRACASSADO	CAIXA	100		R\$ -	#REF!
72	Renda jabor; em poliamida; cor branca; rolo com 10 metros.	FRACASSADO	ROLO	20		R\$ -	#REF!
73	Tecido cetim com elastano; cor azul bic; 97% poliéster e 3% elastano; largura 1,47m.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	200	9,89	R\$ 1.978,00	#REF!
74	Tecido cetim com elastano; cor verde ;97% poliéster e 3% elastano; largura 1,47m.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	200	9,89	R\$ 1.978,00	#REF!
75	Tecido cetim ; liso; cor preta; 3m largura.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	METRO	700	24,99	R\$ 17.493,00	#REF!
76	Tecido cetim liso; cor branco, 3m largura.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	METRO	100	24,99	R\$ 2.499,00	#REF!
77	Tecido; cambraia; composição 100% algodão; largura 1,40m; cores variadas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	METRO	300	28,98	R\$ 8.694,00	#REF!
78	Tecido; de brim leve; 100% algodão; gramatura 260 g/m2; largura até 1.61m; cor preto.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	300	24,00	R\$ 7.200,00	#REF!
79	Tecido; de brim leve; 100% algodão; gramatura 260 g/m2; largura até 1.61m ; cor azul.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	300	24,00	R\$ 7.200,00	#REF!
80	Tecido; de brim pesado; 100% algodão; gramatura 260 g/m2; largura até 1.61m; cor branca.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	METRO	200	25,98	R\$ 5.196,00	#REF!
81	Tecido; de brim pesado; 100% algodão; gramatura 260 g/m2; largura até 1.61m; cor vermelha.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	METRO	200	26,95	R\$ 5.390,00	#REF!
82	Tecido; de chita; composicao 100% algodão; largura 1,40m; cores variadas.	SILVENINA UNIFORMES LTDA	METRO	100	13,60	R\$ 1.360,00	#REF!
83	Tecido; floral; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor azul.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	300	19,90	R\$ 5.970,00	#REF!
84	Tecido; liso; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor amarelo.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	300	19,90	R\$ 5.970,00	#REF!
85	Tecido; liso; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor azul.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	300	19,89	R\$ 5.967,00	#REF!
86	Tecido; liso; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor bege caqui.	KANARO ARTIGOS DE CAMA	METRO	300	18,90	R\$ 5.670,00	#REF!
87	Tecido; liso; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor preto.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	500	19,90	R\$ 9.950,00	#REF!
88	Tecido; liso; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor vermelho.	KANARO ARTIGOS DE CAMA	METRO	300	18,90	R\$ 5.670,00	#REF!
89	Tecido; liso; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor rosa.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	300	19,69	R\$ 5.907,00	#REF!
90	Tecido; xadrez; tricoline 100% algodão; tecido leve produzido com fio fino e suave; largura: 1,50 m; cor preto e branco.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	200	19,74	R\$ 3.948,00	#REF!
91	Tecido; tricoline xadrez branco e preto - 0,50cmx1,50m.	ALBERTO MONTEIRO	METRO	200	18,99	R\$ 3.798,00	#REF!
92	Tecido; tricoline xadrez vermelho e preto - 0,50cmx1,50m.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	200	19,9	R\$ 3.980,00	#REF!
93	Tecido; tricoline floral - 0,50cmx1,50m.	OFICINA TEXTIL LTDA	METRO	500	19,84	R\$ 9.920,00	#REF!
94	Tecido; malha; 65% poliéster; 35% viscose; med 1,80mx1,00m; cor vermelha.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	300	17,50	R\$ 5.250,00	#REF!
95	Tecido; malha; 65% poliéster; 35% viscose; med 1,80mx1,00m; cor azul.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	500	17,50	R\$ 8.750,00	#REF!
96	Tecido; malha; 65% poliéster; 35% viscose; med 1,80mx1,00m; cor branca.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	500	17,50	R\$ 8.750,00	#REF!
97	Tecido; malha; 65% poliéster; 35% viscose; med 1,80mx1,00m; cor marrom.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	300	17,50	R\$ 5.250,00	#REF!
98	Tecido; malha; 65% poliéster; 35% viscose; med 1,80mx1,00m; cor preto.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	500	17,50	R\$ 8.750,00	#REF!



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 14/04/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos de armário, tecidos e manequins e máquinas de costuras domésticas e industriais, para a realização de cursos de Qualificação Profissional em Corte e Costura, nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.

PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo Salvato

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
99	Tecido; malha; 65% poliester; 35% viscose; med 1,80mx1,00m; cor salmon.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	400	17,50	R\$ 7.000,00	#REF!
100	Tecido; malha; 65% poliester; 35% viscose; gramatura. 120g/m²; medindo 1,80m de largura; cor estampado.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	500	17,50	R\$ 8.750,00	#REF!
101	Tecido; oxford, 100% poliester, com largura 1,50m e gramatura 273g/m² cor branco liso.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	200	7,00	R\$ 1.400,00	#REF!
102	Tecido; oxford, 100% poliester, com largura 1,50m e gramatura 273g/m², cor preto liso.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	300	7,00	R\$ 2.100,00	#REF!
103	Tecido; oxford; 100% poliester; gramatura 273g/m²; medindo 1,50mx1,00m; cor risca de giz.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	200	7,80	R\$ 1.560,00	#REF!
104	Tecido; oxford; 100% poliester; gramatura 273g/m²; medindo 1,50mx1,00m; cor xadrez.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	200	7,80	R\$ 1.560,00	#REF!
105	Tecido; oxford; composicao 100% poliester; largura 1,50m; gramatura 273g/m²; na cor cinza liso.	FAROL IND E COM LTDA	METRO	300	6,98	R\$ 2.094,00	#REF!
106	Tesoura; de arremate pic costura - acabamento, metal 11 cm.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNIDADE	400	9,56	R\$ 3.824,00	#REF!
107	Tesoura; para costura; em aço inox; medindo 24cm de altura x 7,5cm largura; lamina de 8cm; com cabo emborrachado.	MAFRAN COMERCIO	UNIDADE	500	20,00	R\$ 10.000,00	#REF!
108	Zipper cor azul - tamanho 15 cm, para calça.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	300	1,48	R\$ 444,00	#REF!
109	Zipper cor branco - tamanho 15 cm, para calça.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	500	1,48	R\$ 740,00	#REF!
110	Zipper cor preto - tamanho 15 cm, para calça.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	500	1,48	R\$ 740,00	#REF!
111	Zipper na cor bege; para calça. - tamanho 15 cm.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	500	1,48	R\$ 740,00	#REF!
112	Zipper na cor vermelho; para calça. - tamanho 15 cm.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	300	1,48	R\$ 444,00	#REF!
113	Zipper na cor rosa; para calça. - tamanho 15 cm.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	300	1,48	R\$ 444,00	#REF!
114	Zipper na cor marrom; para calça; oriente. - tamanho 15 cm.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	400	1,48	R\$ 592,00	#REF!
115	Zipper de 45 cm cor branco zipper invisível; tamanho 45 cm, para vestido.	ALBERTO MONTEIRO	UNIDADE	300	1,58	R\$ 474,00	#REF!
116	Jogo de régua de molde para costura com 03 unidades: 1 esquadro: 50 cm; 1 régua curva: 20 cm; 1 régua curva: 58,5 cm; material mdf.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	JOGO	50	29,99	R\$ 1.499,50	#REF!
Total Licitado R\$					R\$ 21.834,23	R\$ 562.451,93	#REF!
T O T A L CLASSIFICADO R\$					#REF!		

ORDEM	MAPA SINTÉTICO		PL DAS EMPRESA	PL Limite valor Total
1	ALSANT SOLUCOES LTDA	RS 45.475,00		RS 4.547,50
2	ALBERTO MONTEIRO	RS 37.059,00		RS 3.705,90
3	LAR CONSTRUÇÃO	RS 12.610,00		RS 1.261,00
4	KOBEST COMERCIO	RS 25.364,52		RS 2.536,45
5	S L DA SILVA JUNQUEIRA	RS 134.504,48		RS 13.450,45
6	SILVENINA UNIFORMES LTDA	RS 87.033,00		RS 8.703,30
7	GABBY UNIFORMES E TECIDOS LTDA	RS 7.750,00		RS 775,00
8	OFICINA TEXTIL LTDA	RS 55.568,00		RS 5.556,80
9	FAROL IND E COM LTDA	RS 75.614,00		RS 7.561,40
10	KANARO ARTIGOS DE CAMA	RS 11.340,00		RS 1.134,00
11	DIEGO BRIEN DE SOUZA	RS 9.000,00		
12	MAFRAN COMERCIO	RS 31.577,95		
13	VGC COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS	RS 17.399,98		
14	NM CONFECCOES LTDA	RS 12.156,00		RS 1.215,60
VALOR TOTAL		562.451,93		